
 
 

AS „Latvijas Krājbanka” 

Konsolidētais finanšu pārskats 

par 6 mēnešu periodu līdz  
2009. gada 30. jūnijam  

 
 
 

 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
SATURS 

 

 
2 
 

 
Lappuse 

  
Vadības ziņojums 3 
  
Bankas Padome un Valde 6 
  
Ziņojums par vadības atbildību 8 
  
Finanšu pārskati:  
  
    Peļņas vai zaudējumu aprēķins 9 
  
    Bilance 10 
  

 Kapitāla un rezervju izmaiņu pārskats 11 
  
    Naudas plūsmas pārskats 12 
  
    Finanšu pārskatu pielikumi 14 
  
    Juridiskās adreses 27 
  
Neatkarīgu revidentu ziņojums 29 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

 
3 
 

Vadības ziņojums 
 
AS “Latvijas Krājbanka” (turpmāk tekstā arī Latvijas Krājbanka vai Banka) 2009. gada pirmajos sešos mēnešos turpinājusi realizēt savus 
stratēģiskos mērķus biznesa attīstības un uzņēmuma sociālās atbildības jomās. Ņemot vērā notikumus un procesus Latvijas un 
starptautiskajā finanšu vidē, 2009. gadā Banka turpinās piedāvāt klientiem jaunus un aktuālus produktus un rūpēties par Bankas 
produktu un pakalpojumu pieejamību Latvijas pilsētās. Latvijas Krājbanka turpina sniegt atbalstu nozīmīgiem kultūras dzīves 
pasākumiem. Kā viens no svarīgākajiem šī gada projektiem minams atbalsts Latvijas dalībai starptautiskajā Eirovīzijas dziesmu konkursā. 
 
 
Finanšu rādītāji  
 
Latvijas Krājbankas auditētais pusgada rezultāts 2009. gada 30. jūnijā ir 1.681 tūkstoši LVL zaudējumi. Bankas aktīvu apjoms uz 2009. 
gada 30. jūniju sastādīja LVL 532 milj. 
 
Zaudējumu izveidošanās pamatā bija pastiprināta speciālo uzkrājumu kredītiem veidošana, Bankai uzkrājot līdzekļus iespējamiem kredītu 
zaudējumiem nākotnē. Šī tendence bija vērojama arī Latvijas banku sektorā kopumā, kad 2009. gada pirmā pusgada laikā sektors veidoja 
speciālos uzkrājumus kredītiem gandrīz 0,6 miljardi latu apmērā, kas ir apmēram trīs reizes vairāk kā iepriekšējos gados. 
 
Tajā pašā laikā Latvijas Krājbankas peļņa pirms speciālo uzkrājumu veidošanas sastādīja 1,88 miljoni latu. Banka realizē iekšējo 
operacionālo procesu optimizāciju, kuras rezultātā tiks samazinātas ar operatīvo darbību saistītas izmaksas. Paralēli tam, Banka strādā 
pie ienākumu plūsmas palielināšanas. 
Banka turpināja pieturēties pie piesardzīgas kreditēšanas politikas, padziļināti izvērtējot katra kredīta, nozares, atdeves un riska rādītājus, 
kā arī uzturēja augstu kapitāla pietiekamības līmeni, kas pārskata periodā sastādīja 11-12 % (obligātais normatīvs 8%). Bankas likviditāte 
pirmā pusgada laikā saglabājās vidējā sektora līmenī 40-50% robežās (obligātais normatīvs 30%). Uz pusgada beigām Bankas kapitāla 
pietiekamība un likviditātes normatīvs attiecīgi sastādīja 11,09% un 47,3%.  
 
Asas konkurences apstākļos Latvijas komercbanku sektorā, Latvijas Krājbanka saglabā stabilas tirgus pozīcijas galvenajos banku 
darbības rādītājos. 2009. gada maijā pēc noguldījumu apjoma ir 7. vietā, pēc kredītu un aktīvu apjoma 9. vietā. Pēc privātpersonu 
noguldījumu apjomiem Latvijas Krājbanka uz 2009. gada 30. jūniju stabili saglabā 3. vietu Latvijas Komercbanku sektorā, kas liecina par 
augstu pastāvošo klientu uzticības līmeni Bankai. Bankas privātpersonu noguldījumu apjoms 2009. gada pirmā pusgada laikā audzis par 
3,3 miljoniem latu, kamēr sektorā tas ir samazinājies par 121 miljonu latu. 
 
2009. gada trīs mēnešos Banka palielinājusi tirgus daļu Latvijas banku sektorā ne-banku noguldījumu pozīcijā par 0,29% sasniedzot 
4,78%, attiecīgi ne-banku noguldījumu apjoms uz 2009. gada 30. jūniju sastādīja LVL 455 milj. 
 
2009.gada 30.jūnijā Bankas reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls bija 12.149 tūkst. latu (2008: 12.149 tūkst.)  
2009. gada maijā saskaņā ar 16.02.2009. ārkārtas akcionāru sapulces lēmumu “Par AS “Latvijas Krājbanka” pamatkapitāla palielināšanu” 
AS “Latvijas Krājbanka”  uzsāka 5 000 000 (pieci miljoni) jaunās emisijas parasto uzrādītāja akciju publisko piedāvājumu, kurš noslēdzies 
š.g. 14. jūlijā. Publiskā piedāvājuma ietvaros ir parakstītas un pilnībā apmaksātas 1 000 002 akcijas. Emisijas rezultātā AS “Latvijas 
Krājbanka” pamatkapitāls palielināsies līdz LVL 13.149 tūkst.. Š.g. 7.septembrī ir sasaukta ārkārtas akcionāru sapulce, kurā paredzēts 
apstiprināt ar pamatkapitāla palielināšanu saistītos statūtu grozījumus. 
 
 
Atbilstoši 2009.gada 23.marta kārtējās akcionāru sapulces lēmumam akcionāriem dividendēs par „A” kategorijas priekšrocību akcijām 
kopsummā izmaksāja LVL 691.84 (0,023% no auditētās peļņas) jeb LVL 0,244121 uz vienu priekšrocību akciju, atlikušo 2008. gada 
auditētās pelņas daļu novirzot biznesa attīstībā.  
 
Šie finanšu pārskati ir sagatavoti, pamatojoties  uz Eiropas Savienībā apstiprināto SGS Nr. 34 „Starpperioda finanšu pārskati” un sniedz 
skaidru un patiesu priekšstatu par Bankas un Koncerna aktīviem, saistībām un finanšu stāvokli 2009. gada 30. jūnijā un 2008. gada 31. 
decembrī, kā arī par 2009. gada pirmā pusgada un 2008. gada pirmā pusgada darbības rezultātiem, kapitāla un rezervju izmaiņām un 
naudas plūsmu. 

 
 
Svarīgākie jaunumi Bankas produktos un pakalpojumos  
 
Latvijas Krājbanka turpinājusi realizēt politiku, kuras mērķis ir padarīt bankas pakalpojumus maksimāli pieejamus un ērtus ikvienam 
iedzīvotājam visā Latvijā. Uz 2009. gada 30. jūniju Latvijas Krājbankai visā Latvijā bija 124 klientu apkalpošanas centri, no kuriem 42 bija 
minibankas. Latvijas Krājbanka ieņem pirmo vietu Latvijas komercbanku vidū pēc klientu apkalpošanas centru skaita. Februārī un aprīlī 
darbu uzsāka jaunas Latvijas Krājbankas minibankas Lielvārdē un Rēzeknē, savukārt Brocēnos minibanku nomainīja jauns klientu 
apkalpošanas centrs. Jūnija beigās Latvijas Krājbankas bankas automātu skaits sasniedza 193, tādējādi tirgū ieņemot trešo vietu starp 
Latvijas komercbankām. Arī 2009. gada otrajā pusē Banka turpinās paplašināt un modernizēt klientu apkalpošanas centru un bankas 
automātu tīklu. 
 
2009. gada aprīlī, turpinot pildīt Bankas stratēģiju, kas paredz pilna spektra finanšu pakalpojumu nodrošināšanu, noslēgts pirkuma 
līgums (turpmāk tekstā – Pirkuma līgums) ar SIA “Netex Galaxy”, AS IBS “Renesource Capital” un Vladimiru Ostrovski par Akciju 
sabiedrības IBS “Renesource Capital” (turpmāk tekstā Renesource Capital) akciju iegādi. Renesource Capital ir ieguldījumu brokeru 
sabiedrība, kas darbojas kopš 1998. gada. Pēc visu regulējošo institūciju atļauju saņemšanas un Pirkuma līgumā paredzēto procedūru un 
norēķinu veikšanas Latvijas Krājbanka iegūs 553 216 jeb 100% Renesource Capital akcijas. Iegādājoties ieguldījumu brokeru sabiedrību, 
Latvijas Krājbanka varēs piedāvāt klientiem dažādus jaunumus, piemēram, iespēju izmantot atsevišķus brokera sabiedrības 
pakalpojumus bez Bankas starpniecības. 
 
2009. gada 15. maijā Latvijas Krājbanka atmaksājusi tai izsniegto sindicēto aizdevumu EUR 15 miljonu (LVL 10,54 milj.) apmērā. Līgums 
par sindicētā aizdevuma saņemšanu tika parakstīts pagājušā gada maijā, un aizdevums tika piešķirts uz 364 dienām.  Latvijas Krājbankai 
šis bija pirmais sindicētā aizdevuma darījums, tas norisinājās veiksmīgi un bija izdevīgs visām darījuma pusēm.  



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

 
4 
 

 
 
 
2009. gada 27.aprīlī Latvijas Krājbanka noslēdza līgumu ar Latvijas Garantiju aģentūru, aizsākot sadarbību, kas ļaus Latvijas uzņēmējiem 
iegūt valsts atbalsta garantijas aizdevuma saņemšanai no Bankas gadījumos, kad uzņēmēja rīcībā nav pietiekama nodrošinājuma. 
Tādējādi Latvijas Krājbanka piedāvās plašākas iespējas saņemt finansējumu perspektīviem uzņēmumiem un aktuāliem biznesa 
projektiem, kuru rīcībā nav pietiekamu līdzekļu komercdarbības attīstīšanai. 
 
Latvijas Krājbankas piedāvāto produktu klāsts pirmajos sešos 2009. gada mēnešos papildināts ar jaunumiem – 2009. gada februārī Banka 
izdeva norēķinu kontam piesaistītu VISA Dižkarti fiziskām personām un norēķinu kontam piesaistītu VISA Business juridiskām personām. 
2009. gada janvāra otrajā pusē Banka turpināja izdot kartes ar jauno dizainu – klajā nāca Aforismu karšu sērijas VISA Business un Master 
Card Business juridiskām personām un Visa Classic un Visa Gold fiziskām personām. Bez tam Banka aktualizēja Biznesa komplektu, kurā 
no marta sākuma ietilpst norēķinu konts ar tam piesaistītu Visa Business karti, Online banka, kodu kalkulators, e-paraksta paraugs un 
čeku grāmatiņa.  
 
Līdz ar izmaiņām pensiju izmaksas kārtībā jau no maija Latvijas Krājbanka piedāvā vecuma un izdienas pensijas saņēmējiem jaunu 
produktu paketi – Dzintara komplektu -, kurā ietilpst norēķinu konts un tam piesaistīta karte Visa Dižkarte, Online banka, Telefonbanka 
un Mobilā banka. 
 
2009. gada pirmajā pusē Banka turpināja darbu pie Online bankas funkcionalitātes uzlabošanas un no februāra veiktas izmaiņas tās 
vizuālajā noformējumā. Online bankas lietotājiem ir iespēja veikt Online bankā ievadīto maksājumu šķirošanu, pieteikties Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras sagatavotu paziņojumu saņemšanai un pārlūkot savu vērtspapīru portfeli. Tāpat ir papildināts Bankas 
sadarbības partneru loks e-pakalpojumu jomā. Tagad klientiem Online bankā ir iespēja saņemt valsts un Rīgas pašvaldības e-
pakalpojumus, iegādāties SIA Biļešu Servisa piedāvātās biļetes uz dažādiem pasākumiem, papildināt Mobilly kontu, lai apmaksātu 
autostāvvietu ar īsziņu, veikt maksājumus par Lursoft datu bāzē esošās informācijas pieprasīšanu, veikt maksājumus Latvenergo par tā 
sniegtajiem pakalpojumiem, kā arī apmaksāt studijas Latvijas Universitātē. 
Latvijas Krājbanka jau trešo gadu pēc kārtas saņēma vienas no lielākajām Eiropas bankām Deutsche Bank ikgadējo balvu "Deutsche 
Bank's STP Excellence Award", kas apliecina Bankas izejošo ASV dolaru maksājumu apstrādes kvalitāti.  
 
 
Bankas grupas uzņēmumu darbība. 
 
2009. gada pirmajos sešos mēnešos Latvijas Krājbankas grupas uzņēmumi turpināja attīstīt savu darbību. AS “Ieguldījumu pārvaldes 
sabiedrība “LKB Krājfondi” pensiju plānu klientu skaits 2009. gada 30.jūnijā sasniedza 74 690 (+4,5% par pusgadu), bet kopējie LKB 
Krājfondi pārvaldīto valsts fondēto otrā līmeņa pensiju plānu aktīvi –32,5 milj. latu (+39% par pusgadu). LKB Krājfondi Latvijā ieņem 
ceturto vietu pēc dalībnieku skaita pensiju otrajā līmenī. Kopējie aktīvi LKB Krājfondi pārvaldīšanā, ieskaitot ieguldījumu fondu, trešā 
pensiju līmeņa aktīvus un individuālos ieguldījumu portfeļus, jūnija beigās veidoja 34.3 milj. latu. LKB Krājfondi noslēdza 2009. gada 
sešus mēnešus ar peļņu LVL 100 tūkst. apmērā. LKB Krājfondi pārvaldīto 2. līmeņa pensiju plānu ienesīgums sešos mēnešos bija robežās 
no +5,25 līdz +6,24% (pēc komisiju atskaitīšanas), kas bija viens no labākajiem rezultātiem nozarē. 
 
Arī Latvijas Krājbankas meitassabiedrība AS “Pirmais atklātais pensiju fonds”, kas pārvalda 3. līmeņa pensiju plānus, uzrādījusi pozitīvus 
rezultātus. Visi pensiju plāni - “Saule-Sabalansētais”, “Vecumdienas”, “Jūra-aktīvais”, “Baltikums-Universālais” un “Privātā pensija” – 
pusgadā uzrādījuši augstāko ienesīgumu nozarē – attiecīgi +5,12%, +4,24%, +2,90%, +4,74% un +3,16%. 
 
2009. gada sešos mēnešos SIA „Krājinvestīcijas” (turpmāk tekstā – Krājinvestīcijas) ir strādājusi ar LVL 392 tūkst. lieliem zaudējumiem. 
Zaudējumu pieaugums skaidrojams ar darbības attīstību - cesijas izmaksu pieaugumu. 2. ceturksnī Krājinvestīcijas ir pārņēmusi ķīlas 
objektu, kas iekļauts ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā un tādējādi nedaudz samazinājies debitoru parādu apjoms. Latvijas Krājbanka 2. 
ceturksnī palielinājusi uzņēmuma pamatkapitālu, kas ļāva samazināt kredītsaistību slogu un arī nākotnē maksājamos procentus. 
 
2009. gada pirmajos sešos mēnešos Apdrošināšanas akciju sabiedrība „LKB Life” (turpmāk – LKB Life), salīdzinot ar 2008. gada pirmā 
pusgada rezultātiem, pēc piesaistīto prēmiju apjoma uzrādīja 23% samazinājumu, kas saistīts ar klientu vēlmi izmantot uzkrātos līdzekļus. 
LKB Life ir izstrādājusi ilgtermiņa attīstības programmu un uzsākusi dzīvības apdrošināšanas produktu izplatīšanu Latvijas Krājbankas 
klientu apkalpošanas centru tīklā.  LKB Life piedāvātajiem apdrošināšanas produktiem ir pārskatītas cenas un noteikumi, tādējādi tie 
pielāgoti aktuālajam pieprasījumam tirgū.  
 
SIA „LKB Līzings” (turpmāk tekstā – LKB Līzings) kredītportfelis 2009. gada 30. jūnijā sastādīja LVL 20 126 tūkst, samazinājums salīdzinot 
ar portfeļa apjomiem uz 2009. gada 1. janvāri sastāda 8,7%. Šobrīd uzņēmums savu darbību koncentrē uz klientu maksājumu disciplīnas 
uzlabošanu un administratīvo izmaksu optimizāciju. 
 
SIA „LKB Drošība” (turpmāk tekstā – LKB Drošība) 2009. gada pirmajos sešos mēnešos ir uzsākusi aktīvu darbību, sniedzot inkasācijas 
pakalpojumus visā Latvijas teritorijā. Turpmākajos mēnešos uzņēmums turpinās paplašināt klientu loku, kam tiks sniegti inkasācijas 
pakalpojumi.  
 
Sabiedriskās aktivitātes 
 
Tāpat kā iepriekšējos gados Latvijas Krājbanka turpina stratēģisku Latvijas mūzikas un kultūras dzīves sekmēšanu. 2009. gada pirmajā 
pusgadā Banka ir atbalstījusi divus būtiskus kultūras notikumus. Atsaucoties LTV aicinājumam atbalstīt Latvijas mūziķu piedalīšanos 
Eirovīzijas projektā, Latvijas Krājbanka rada iespēju līdzdarboties un atbalstīt Latvijas dalību starptautiskajā Eirovīzijas dziesmu konkursā. 
Banka uzskata, ka Latvijas mūziķiem ir jāizmanto visas izdevības būt starptautiskā apritē un piedalīties plašāka mēroga mūzikas dzīves 
pasākumos un tādējādi veicināt Latvijas kultūras eksportu un popularizēt valsti. Bez tam jau tradicionāli ar Krājbankas atbalstu februārī 
notika 13. Latvijas Mūzikas ierakstu gada balvas pasniegšanas ceremonija mūzikas ierakstiem 14 kategorijās. Līgo svētku laikā Banka 
atbalstīja īpašas Latvijas Televīzijas 1. kanāla R.Blaumaņa lugas „Skroderdienas Silmačos” iestudējuma tiešraides translāciju. Jūnija 
sākumā Latvijas Krājbankas galvenās mītnes telpās J.Daliņa ielā 15 vienlaikus ar Bankas gada grāmatas atvēršanu tika atklāta arī 
mākslinieka Valda Buša personālizstāde, atzīmējot Bankas 85 gadu jubileju.  
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

 
5 
 

 
 
 
Ar cieņu, 
 
 

Raimondas Baranauskas 
Padomes priekšsēdētājs 

 Dzintars Pelcbergs 
Valdes priekšsēdētāja pirmais vietnieks / 

pirmais viceprezidents 
 
 
Rīga, 
2009. gada 24 augustā 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
BANKAS PADOME UN VALDE 

 

 
6 
 

 
Bankas Padomes sastāvs  2009. gada 30. jūnijā:   

Bankas Padome   

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats 
Ievēlēšanas/ atkārtotas ievēlēšanas 

datums 

Raimondas Baranauskas Padomes priekšsēdētājs 28/10/2005 \  24/10/2008 

Aleksandrs Antonovs Padomes priekšsēdētāja vietnieks 
 

28/10/2005 \  24/10/2008 

Naglis Stancikas Padomes loceklis 
 

28/10/2005 \  24/10/2008 

Oļegs Suhorukovs Padomes loceklis 
 

28/10/2005 \  24/10/2008 

Maksims Ančipolovskis Padomes loceklis 24/10/2008 
 

Padomes sastāvā no 2008. gada 24. oktobra līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas brīdim nav notikušas nekādas citas izmaiņas.  
 
Valdes locekļu sastāvs  2009. gada 30. jūnijā:   
 

Bankas Valde  

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats Ievēlēšanas datums 
 

Mārtiņš Bondars Valdes priekšsēdētājs / prezidents 

 

03/07/2006\03/07/2009 

Dzintars Pelcbergs Valdes priekšsēdētāja pirmais vietnieks / pirmais viceprezidents 02/01/2006 \ 03/01/2009 

Svetlana Ovčiņņikova Valdes locekle 19/06/2006\ 20/06/2009 

Andrejs Surmačs Valdes loceklis 28/10/2005 \ 24/10/2008 

Ilze Bagatska Valdes locekle 18/07/2007 

Ivars Priedītis Valdes loceklis 18/07/2007 

 

Ar AS “Latvijas Krājbanka” padomes 02.07.2009. lēmumu Mārtiņš Bondars tika atkārtoti ievēlēts AS “Latvijas Krājbanka” valdes locekļa 
amatā uz jaunu pilnvaru termiņu un atkārtoti iecelts par valdes priekšsēdētāju Jaunais pilnvaru termiņš sākas 2009. gada 3. jūlijā. 

 

Ar AS “Latvijas Krājbanka” 17.06.2009. padomes lēmumu Svetlana Ovčiņņikova ir atkārtoti ievēlēta AS “Latvijas Krājbanka” valdes 
locekles amatā uz jaunu trīs gadu pilnvaru termiņu. Jaunais pilnvaru termiņš sākas 2009. gada 20. jūnijā. 

 

Ar AS Latvijas Krājbanka padomes lēmumu sākot no 2009.gada 17.augusta bankas valdes priekšsēdētāja pienākumus pildīs līdzšinējais 
valdes loceklis Ivars Priedītis. Šāds lēmums pieņemts, pamatojoties uz Mārtiņa Bondara paziņojumu par amata atstāšanu. Bankas 
lielākais akcionārs AB Bankas “Snoras” ir pārrunājis ar Mārtiņu Bondaru iespēju viņam turpināt darbu bankas padomē, un šis jautājums 
tiks izskatīts 07.09.2009. akcionāru sapulcē.  

 

Laika posmā no 2009. gada 1.janvāra līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas brīdim nav notikušas nekādas citas izmaiņas AS “Latvijas 
Krājbanka” valdes sastāvā. 
Valdes locekļu iecelšana un atsaukšana tiek veikta  saskaņā ar Komerclikumu un Bankas statūtiem. Tiesības ievēlēt un atsaukt valdes 
locekļus ir Bankas padomei.  Valdes locekļi tiek ievēlēti uz 3 gadiem, un padome no valdes locekļiem ieceļ valdes priekšsēdētāju 
(prezidentu) un valdes priekšsēdētāja pirmo vietnieku (pirmo viceprezidentu).  
 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
BANKAS PADOME UN VALDE 

 

 
7 
 

 
 
 
Valde pārvalda Banku saskaņā ar Latvijas Republikas normatīviem aktiem, statūtiem un akcionāru sapulces lēmumiem.  Noteiktiem 
valdes lēmumiem nepieciešama padomes piekrišana. Tie attiecas uz darbības principu un regulējošo politiku, budžeta un darbības plāna 
apstiprināšanu, operācijām ar nekustamo īpašumu, filiāļu un pārstāvniecību atvēršanu, kapitālieguldījumu asociētajos uzņēmumos 
pilnīgu vai daļēju iegūšanu un izbeigšanu, kredītu piešķiršanas noteikumiem Bankas darbiniekiem, asociēto uzņēmumu valdes un 
padomes locekļu iecelšanu un atsaukšanu, Iekšējā audita  darbinieku atalgojumu.  
 
 
Valde nav tiesīga pieņemt lēmumus par Bankas akciju emisiju un atpirkšanu, tas ir akcionāru sapulces kompetencē.  
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU 

 

 
8 
 

AS „Latvijas Krājbankas” vadība (turpmāk – Banka) ir atbildīga par Bankas finanšu pārskatu sagatavošanu.  
 
Šie finanšu pārskati ir sagatavoti, pamatojoties  uz Eiropas Savienībā apstiprināto SGS Nr. 34 „Starpperioda finanšu pārskati” un sniedz 
skaidru un patiesu priekšstatu par Bankas un Koncerna aktīviem, saistībām un finanšu stāvokli 2009. gada 30. jūnijā un 2008. gada 31. 
decembrī, kā arī par 2009. gada pirmā pusgada un 2008. gada pirmā pusgada darbības rezultātiem, kapitāla un rezervju izmaiņām un 
naudas plūsmu.  
Finanšu pārskati, kas atspoguļoti no 9. līdz 26. lappusei, ir sagatavoti, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem un sniedz patiesu 
priekšstatu par Bankas finansiālo stāvokli 2009. gada 30. jūnijā,. 
 
Starpperioda konsolidētie finanšu pārskati par sešu mēnešu periodu, kas noslēdzās 2009. gada 30. jūnijā, sagatavoti saskaņā ar SGS Nr. 
34 „Starpperioda finanšu pārskati”. 

Pārskata gadā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā vadības pieņemtie lēmumi 
un izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti.  
AS „Latvijas Krājbanka” vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites sistēmas nodrošināšanu, Bankas aktīvu saglabāšanu 
un par krāpšanas un citu Bankā izdarītu pārkāpumu novēršanu un atklāšanu. Vadība ir arī atbildīga par Kredītiestāžu likuma, Latvijas 
Bankas noteikumu, Finanšu un kapitāla tirgus komisijas norādījumu un citu, uz kredītiestādēm attiecināmu Latvijas Republikas 
likumdošanas prasību izpildi. 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

Raimondas Baranauskas 
Padomes priekšsēdētājs 

 Dzintars Pelcbergs 
Valdes priekšsēdētāja pirmais vietnieks 

pirmais viceprezidents 
 

 
 

Rīga, 
2009. gada  24 augustā 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
9 
 

 
 

 
LVL ‘000 

 Grupa
30.06.2009

 Grupa
30.06.2008

Banka 
30.06.2009 

 Banka
30.06.2008

        
Procentu ienākumi  18,298  18,170 16,672  18,083
Procentu izdevumi  (11,740) (10,579) (11,490)  (10,597)
Neto procentu ienākumi  6,558  7,591 5,182  7,486
     
Komisiju naudas ienākumi  3,866  3,963 3,643  3,804
Komisiju naudas izdevumi  (1,103)  (996) (1,095)  (991)
Neto komisiju naudas ienākumi  2,763  2,967 2,548  2,813
     
Peļņa no darījumiem ar vērtspapīriem un ārvalstu valūtu 3 5,387  3,207 5,383  3,211
Citi parastie ienākumi  611  1,357 452  1,338
Pamatdarbības ienākumi  15,319  15,122 13,565  14,848
     
Atalgojums  (6,059)  (6,022) (5,578)  (5,828)
Nolietojuma un amortizācijas izmaksas   (1,140)  (1,072) (1,037)  (1,047)
Citi parastie izdevumi  (5,383)  (4,653) (5,067)  (4,586)
Kopējie pamatdarbības izdevumi  (12,582)  (11,747) (11,682)  (11,461)
     
Uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās 4 (5,645)  (1,017) (3,581)  (1,017)
Pārskata gada (zaudējumi)/peļņa pirms uzņēmumu 

ienākuma nodokļa aprēķināšanas 
 

(2,908)
 

2,358 (1,698) 
 

2,370
     
Uzņēmumu ienākuma nodoklis  (5)  (379) 17  (374)
Pārskata perioda (zaudējumi)/peļņa  (2,913)  1,979 (1,681)  1,996
       
Pārskata perioda(zaudējumi)/ peļņa attiecināma uz     
Bankas akcionāriem  (2,696)  1,979 (1,681)  1,996
Mazākuma līdzdalība  (217)  - -  -
Peļņa uz vienu akciju (lati uz vienu akciju) 5 (0,240)  0.163    
Samazinātā peļņa uz vienu akciju (lati uz vienu akciju) 5  (0,175)  0.136    
 
 
Kumulatīvais ienākumu/(izdevumu) pārskats 
 
 

 
LVL ‘000 

 Grupa
30.06.2009

 Grupa
30.06.2008

Banka 
30.06.2009 

 Banka
30.06.2008

        
Pārskata perioda (zaudējumi)/peļņa  (2,913)  1,979 (1,681)  1,996
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve  (6) - -  --
    
Pārvērtēšanas rezerves samazinājums   (684) - (684)  -
Atliktais nodoklis   102 - 102  -
Neto pārvērtēšanas rezerves izmaiņas   (582) - (582)  -
Pārējais kumulatīvais ienākums, neto no nodokļiem  (588) - (582)  -
Kopā pārskata perioda kumulatīvais 
ienākums/(izdevums) 

 
(3,501)

 
1,979 (2,263) 

 
1,996

Attiecināma uz     
Bankas akcionāriem  (3,281)  1,979 (2,263)  1,996
Mazākuma līdzdalība  (220)  - -  -

 
 
 
Pielikumi no 14. līdz 26. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU STĀVOKĻA PĀRSKATS 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
10 

 

 
LVL ‘000 

Pielikumi Grupa 
30.06.2009 

Grupa
31.12.2008 

Banka 
30.06.2009 

 Banka 
31.12.2008 

   

Aktīvi   

       
Kase un prasības uz pieprasījumu pret centrālajām bankām  39,027 58,213 39,026  58,125 
Prasības pret kredītiestādēm un centrālajām bankām 6 104,527 221,704 104,115  220,500 
Kredīti  8 340,338 338,530 340,199  341,814 
Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar atspoguļojumu 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
 5,396 6,253 4,539  6,114 

 
Tirdzniecības portfeļa turēti finanšu aktīvi  920 297 615  - 
Pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi  - 1 -  - 
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 7 11,447 21,044 11,447  20,836 
Ieguldījumi meitas uzņēmumos 9 - - 4,906  4,379 
Ieguldījumi asociētajos uzņēmumos 10 200 - 200  - 
Nemateriālie aktīvi  1,425 1,561 1,139  1,260 
Pamatlīdzekļi 11 20,912 22,374 20,503  21,877 
Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ienākumi  786 576 750  552 
Pārējie aktīvi 12 6,432 10,922 4,368  4,392 
Kopā aktīvi  531,410 681,475 531,807  679,849 
       
       

Saistības       

       
Saistības pret kredītiestādēm un centrālajām bankām  22,671 37,787 20,835  34,695 
Noguldījumi 13 451,774 581,786 454,716  584,795 
Emitētie parāda vērtspapīri  3,562 3,604 3,562  3,604 
Atvasinātie līgumi  512 1,057 516  1,057 
Nākamo periodu ienākumi un uzkrātie izdevumi  1,887 1,524 1,579  1,474 
Atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības  812 930 812  930 
Uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības  49 517 -  500 
Pārējās saistības  2,974 3,662 1,228  2,034 
Pakārtotās saistības  9,091 9,028 9,091  9,028 
Kopā saistības  493,332 639,895 492,339  638,117 
       
       
Pašu kapitāls       

       
Apmaksātais pamatkapitāls 14 12,149 12,149 12,149  12,149 
Akciju emisiju uzcenojums  12,300 12,300 12,300  12,300 
Rezerves kapitāls un pārējās rezerves  626 626 626  626 
Pārvērtēšanas rezerve  4,782 5,364 4,782  5,364 
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve  (325) (322) -  - 
Nesadalītā peļņa  8,103 10,800 9,611  11,293 
Kopā pašu kapitāls   37,635 40,917 39,468  41,732 
Mazākuma līdzdalība  443 663 -  - 
Kopā pašu kapitāls   38,078 41,580 39,468  41,732 
Kopā pasīvi un pašu kapitāls  531,410 681,475 531,807  679,849 
       
       
       
 

Pielikumi no 14. līdz 26. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
KAPITĀLA UN REZERVJU IZMAIŅU PĀRSKATS 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
11 

 

 
 
 
 

Grupa 
LVL ‘000 

 
Apmaksātais 

pamatkapitāls 

 
Akciju emisiju 
uzcenojums 

Rezerves 
kapitāls un 

pārējās 
rezerves 

 
Pārvērtēšanas

rezerve 

 
Ārvalstu 
valūtas 

pārvērtēšanas
rezerve 

 
 

Nesadalītā 
Peļņa/(zaudējumi) 

 
Mazākuma
līdzdalība

 
Kopā 
pašu 

kapitāls 
Atlikums 2008. gada  
1. janvārī 12,149 12,300 626 5,352 - 10,583 - 41,010 

Pārskata perioda peļņa - - - - - 1,979 1,979 

Kumulatīvais ienākums - - - - - - - - 

Kopā kumulatīvais ienākums - - - - - 1,979 - 1,979 

Izmaksātās dividendes - - - - - (2,552) - (2,552) 
Atlikums 2008. gada  
30. jūnijā 12,149 12,300 626 5,352 - 10,010 - 40,437 
Atlikums  
2009. gada 1. janvāri 12,149 12,300 626 5,364 (322) 10,800 663 41,580 
Pārskata perioda 
(zaudējumi)/ peļņa - - - - - (2,696) (217) (2,913) 
Kumulatīvais 
(zaudējums)/ ienākumi - - - (582) (3) - (3) (588) 
Kopā kumulatīvais 
(zaudējums)/ienākumi - - - (582) (3) (2,696) (220) (3,501) 

Izmaksātās dividendes - - - - - (1) - (1) 
Atlikums 2009. gada  
30. jūnijā 12,149 12,300 626 4,782 (325) 8,103 443 38,078 

 
 
 
 

Banka 
LVL ‘000 

 
Apmaksātais 

pamatkapitāls 

 
Akciju emisiju 
uzcenojums 

Rezerves 
kapitāls un 

pārējās 
rezerves 

 
 

Pārvērtēšanas 
rezerve 

 
 

Nesadalītā 
Peļņa/(zaudējumi) 

 
Kopā 
pašu 

kapitāls 
Atlikums 2008. gada  
1. janvārī 12,149 12,300 626 5,352 10,838 41,265 

Pārskata perioda peļņa - - - - 1,996 1,996 

Kumulatīvais ienākums - - - - - - 

Kopā kumulatīvais ienākums - - - - 1,996 1,996 

Izmaksātās dividendes - - - - (2,552) (2,552) 
Atlikums 2008. gada  
30. jūnijā 12,149 12,300 626 5,352 10,282 40,709 
Atlikums  
2009. gada 1. janvāri 12,149 12,300 626 5,364 11,293 41,732 
Pārskata perioda 
(zaudējumi)/peļņa - - - - (1,681) (1,681) 
Kumulatīvais 
(zaudējums)/ienākumi - - - (582) - (582) 
Kopā kumulatīvais 
(zaudējums)/ienākumi - - - (582) (1,681) (2,263) 

Izmaksātās dividendes - - - - (1) (1) 
Atlikums 2009. gada  
30. jūnijā 12,149 12,300 626 4,782 9,611 39,468 

 

Banka 2009. gada pirmajā pusgadā izmaksāja dividendes par priekšrocību akcijām attiecīgi 0,244 LVL  par akciju.  

 

Pielikumi no 14. līdz 26. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
12 

 

 

LVL ‘000 
 Grupa 

30.06.2009 
Grupa 

30.06.2008 
Banka 

30.06.2009 
 Banka

30.06.2008
Naudas plūsma pamatdarbības rezultātā       

(Zaudējumi)/peļņa pirms uzņēmumu ienākuma 
nodokļa aprēķināšanas 

 
(2,908) 2,358 (1,698) 

 
2,370 

 Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu amortizācija un 
nolietojums  

 
 1,140 1,072 1,037 

 
1,047 

Uzkrājumi saistībām un maksājumiem 
(samazinājums) 

 
5,645 (8) 3,581 

 
(2) 

Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas (peļņa)/zaudējumi  1,550 646 1,555  642 
Ieguldījumu pārvērtēšanas (peļņa)/ zaudējumi  112 228 120  228 
Zaudējumi no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas   80 - 80  - 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu atsavināšanas 

zaudējumi/ (peļņa) 
 
 (1) (1) (1) 

 
(1) 

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums pirms 
izmaiņām aktīvos un pasīvos pamatdarbības 
rezultātā  

 

5,618 4,295 4,674 

  
 

4,284 
       

Prasību pret centrālajām bankām un kredītiestādēm 
(pieaugums)/ samazinājums 

  
14,011 

 
(7,174) 

 
13,057 

  
(7,174) 

Kredītu (pieaugums)  (7,346) (19,568) (1,966)  (23,387) 
Samazinājums/ (pieaugums) patiesā vērtībā 

novērtētos finanšu aktīvos 
  

(120) 
 

7,877 
 

590 
  

7,877 
(Pieaugums) tirdzniecības nolūka turētos vērtspapīros  (348) (359) (340)  (359) 
Samazinājums/ (pieaugums) pārdošanai pieejamiem 

finanšu aktīviem 
  

1 
 

- 
 

- 
  

- 
Nākamo periodu izdevumu un uzkrāto ienākumu 

samazinājums/ (pieaugums) 
  

(210) 
 

(357) 
 

(198) 
  

(368) 
Pārējo aktīvu samazinājums/ (pieaugums)  3,918 (4,939) (474)  (81) 
Saistību pret centrālajām bankām un kredītiestādēm 

pieaugums 
  

(11,521) 
 

10,600 
 

(10,265) 
  

10,600 
Noguldījumu pieaugums/( samazinājums)  (130,012) (98,668)    (130,079)  (98,463)    
Atvasināto finanšu instrumentu neto  (pieaugums)/ 

samazinājums 
 45 (442) 49  (442) 

Parāda vērtspapīru pieaugums/ (samazinājums)  (42) - (42)  -
Nākamo periodu ienākumu un uzkrāto izdevumu 

pieaugums /(samazinājums) 
  

363 
 

71 
 

105 
  

59 
Pārējo saistību (samazinājums)/ pieaugums  (688) 987            (806)  (236) 

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums 
pamatdarbības rezultātā   

  
(126,331) 

 
(107,677) 

 
(125,695) 

  
(107,690) 

     Samaksāts uzņēmumu ienākuma nodoklis  (23) (646) -  (642) 

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums  (126,354) (108,323) (125,695)  (108,332) 

Naudas plūsma ieguldījumu darbības rezultātā       

Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu (iegāde)  (324) (3,873) (312)  (3,848) 
Ienākumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu 

izslēgšanas 
  

18 
 

22 
 

6 
  

22 
Samazinājums līdz termiņa beigām turētos 

vērtspapīros 
  

9,597 
 

2,770 
 

9,389 
  

2,770 
 (Iegāde) līdz termiņa beigām turētos vērtspapīros  - (13,815) -  (13,815) 

  Ieguldījumi asociētajos un meitas uzņēmumos, neto  (200) - (727)  (21) 
Naudas un tās ekvivalentu pieaugums ieguldījumu 
darbības rezultātā   

 9,091 (14,896) 8,356  (14,892) 

Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā      

Dividendu izmaksa  (1) (2,552) (1)  (2,552)
Naudas un tās ekvivalentu pieaugums finanšu 

darbības rezultātā  
  

(1) 
 

(2,552) 
 

(1) 
 

(2,552)
Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/ 

(samazinājums) 
 (117,264) (125,771) (117,340)  (125,776)

      
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā  241,694 282,564 241,356  282,564
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa/ (zaudējumi)  (1,493) (1,032) (1,492)  (1,027)

Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda beigās  122,937 155,761 122,524  155,761
 
 
 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
13 

 

 
Naudas plūsma no procentiem un dividendēm 
LVL ‘000 Grupa 

30.06.2009 
Grupa 

30.06.2008 
Banka 

30.06.2009 
Banka 

30.06.2008 
Izmaksātie procenti 5,249 5,294 5,046 5,312 
Saņemtie procenti 11,699 15,246 12,113 15,159 
 
 
 
Latvijas Krājbankas akcionāru sapulce nolēma dividendēs izmaksāt 692 latus par priekšrocību akcijām no 2008. gada auditētās pelņas, 
pārējo  novirzot biznesa attīstībā.  
 

 

Pielikumi no 14. līdz 26. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 
 
   



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
14 

 

1. DIBINĀŠANA UN PAMATDARBĪBA 
 
AS “Latvijas Krājbanka” (turpmāk tekstā - Banka) tika nodibināta 1924. gadā kā Latvijas Pasta Krājbanka. 1940. gada jūnijā tā tika 
reorganizēta un iekļauta PSRS Valsts Krājbankas sastāvā. Līdz 1991. gadam Bankas pamatuzdevums bija finanšu līdzekļu piesaistīšana 
un apkalpošana PSRS banku sistēmas ietvaros. 
 
1991. gada 3. septembrī Latvijas Republikas Augstākā Padome nolēma atjaunot AS “Latvijas Krājbanka”. AS “Latvijas Krājbanka” 
pārņēma bijušās PSRS Valsts Krājbankas tiesības un 1992. gada 15. oktobrī  saņēma atļauju bankas operāciju veikšanai. 1992. gada 16. 
oktobrī Banka tika reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā kā valsts komercbanka. 1994. gada 29. martā Banka tika 
pārreģistrēta kā valsts akciju sabiedrība “Latvijas Krājbanka”. Ar Ministru kabineta 1996. gada 18. janvāra rīkojumu VAS “Latvijas 
Krājbanka” tika iekļauta privatizējamo objektu sarakstā. Privatizācijas pirmajā posmā 1997. gadā tā tika apvienota ar Rīgas Apvienoto 
Baltijas banku. Pēc apvienošanās notikušajā publiskajā piedāvājumā par privatizācijas sertifikātiem AS “Latvijas Krājbanka” akcijas 
iegādājās Latvijas iedzīvotāji. 2005. gada 20. septembrī „Snoras”, viena no lielākajām Lietuvas komercbankām, nopirka 83.01 % akciju 
un kļuva par Bankas lielākās akciju paketes turētāju.  Bankas finanšu pārskati ir iekļauti “ Snoras” Grupas finanšu pārskatos.  
 
 
 
2. NOZĪMĪGĀKO UZSKAITES PRINCIPU KOPSAVILKUMS 
 
Starpperioda konsolidētie finanšu pārskati par sešu mēnešu periodu, kas noslēdzās 2009. gada 30. jūnijā, sagatavoti saskaņā ar ES 
apstiprināto SGS Nr. 34 „Starpperioda finanšu pārskati”. 

Starpperioda konsolidētie finanšu pārskati neietver visu informāciju un skaidrojumus, kas jāsniedz gada pārskatā, un tie jālasa kopā ar 
Grupas 2008. gada pārskatu. 

Starpperioda konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanā izmantoti tie paši grāmatvedības principi, kas tika izmantoti, sagatavojot 
Grupas 2008. gada pārskatu. 

 
a) Sagatavošanas principi 
 

Grāmatvedības politikas, kas izmantotas konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanai, atbilst tām grāmatvedības politikām, kas tika 

ievērotas, sagatavojot Grupas 2008. gada finanšu pārskatus, izņemot šādus grozījumus, kuru piemērošana obligāta pārskata 

periodiem, kas sākušies 2009. gada 1. janvārī vai vēlāk:  

  
FRIC 11 IFRS 2 – Darījumi ar Grupas un Pašu (kompānijas)  akcijām 
Šī interpretācija prasa, lai tiktu izstrādāta shēmā, saskaņā ar kuru darbiniekam tiek piešķirtas tiesības uz juridiskās personas daļu 
instrumentiem, tos grāmato saskaņā ar (apmaksāta) pamatkapitāla shēmu, pat ja subjekts (juridiskā persona) pērk instrumentus no 
citiem, vai arī ja akcionārs nodrošina ar nepieciešamajiem pamatkapitāla instrumentiem. Šīs interpretācijas pieņemšana nekāda veidā 
neietekmē Grupas finanšu pozīciju vai rādītājus.  
 
IFRIC 14 IAS 19 – Fiksēto izmaksu aktīvu ierobežojumi, Minimālā Finansējuma Prasības un to Mijiedarbība 
Šī interpretācija sniedz paskaidrojumus par to, ka novērtēt pārpalikuma apmēru robežas fiksēto izmaksu shēmā, ko var identificēt kā 
aktīvus pie IAS 19 Darbinieku Ieguvumi (Bonusi). Tā kā pašlaik Grupai nav izstrādāto labumu shēmu, Interpretācijas nebija nekādas 
ietekmes uz Grupas finanšu pozīcijām un rādītājiem. 
- Grozījumi SFPS 2 Maksājumi ar akcijām 

  

- IAS 1 (pārstrādāts) Finansu pārskatu sniegšana 
  

- Grozījumi  SGS 23 Aizņēmumu izmaksas 
 

- Grozījumi SFPS 7 Finanšu instrumenti: informācijas atklāšana un sniegšana 
 
Šo pārskatīto standartu un interpretāciju pieņemšana būtiski neietekmēs Grupas finanšu rādītājus vai pozīciju. Galvenās izmaiņas pēc 
SGS 1 pārskatīšanas attiecas uz finanšu pārskatu sniegšanu, un proti:  

šis standarts nodala īpašnieku un neīpašnieku izmaiņas pašu kapitālā, un prasa, lai visas īpašnieku izmaiņas pašu kapitālā tiktu 
atspoguļotas ziņojumā par izmaiņām pašu kapitālā, un visas neīpašnieku izmaiņas – vai nu vienā ziņojumā par kopējo peļņu, vai divos 
atsevišķajos ziņojumos - peļņas un zaudējumu pārskatā un ziņojumā par kopējo peļņu. Iepriekšējais standarts prasīja, lai ziņojuma par 
kopējiem ienākumiem sastāvdaļas tiktu atspoguļotas ziņojumā par izmaiņām pašu kapitālā. Pārstrādātais standarts arī paredz, ka ir 
jāatklāj ienākuma nodokļa ietekmi uz katru ziņojuma par kopējiem ienākumiem sastāvdaļu. Papildus tas arī pieprasa sniegt finanšu 
pozīcijas salīdzinošo ziņojumu, sākot no agrākā salīdzināmā periodu sākuma, kad uzņēmums ir izmantojis grāmatvedības politiku 
retrospektīvi, sagatavo retrospektīvu ziņojumu vai pārklasificē finanšu ziņojuma pozīcijas. Grupa ir izvēlējusies sagatavot divus 
atsevišķus ziņojumus – peļņas un zaudējumu pārskatu un ziņojumu par kopējo peļņu.  

Banka un Grupa ir ieviesusi SFPS 8. Šī standarta ieviešana nekādā veidā neietekmēja finanšu rādītājus vai stāvokli, vai arī informācijas 

atspoguļošanu Bankas un Grupas finanšu pārskatos. 
 

           Galvenā SFPS Nr. 8 „Darbības segmenti” izmaiņu ietekme ir tāda, ka standartā noteiktas prasības informācijas atklāšanai par Grupas darbības 
segmentiem, aizvietojot prasību noteikt primāros (biznesa) un sekundāros (ģeogrāfiskos) Grupas segmentus. Grupa noteica, ka Grupas 
vadība neizmanto darbības segmentus, jo Grupas vadība pašlaik neizmanto datus dalījumā pa šādiem segmentiem. 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
15 

 

          Tā kā lielākā daļa Grupas klientu pārskata gadā bija Latvijas rezidenti, šajos finanšu pārskatos nav atspoguļota ieņēmumu ģeogrāfiskā analīze. 
Grupas ilgtermiņa aktīvi, izņemot finanšu instrumentus, galvenokārt atrodas Latvijā, līdz ar to šajos finanšu pārskatos nav atspoguļota 
ilgtermiņa aktīvu ģeogrāfiskā analīze.  Grupas sastāvā tika iekļauts Ukrainas uzņēmums, kura aktīvi veido 0.75% no visiem Grupas aktīviem. 
Taču tas nav uzskatāms par nozīmīgu Grupas segmentu.  

 

Finanšu pārskati atspoguļoti tūkstošos latu (LVL 000), ja nav norādīts citādi.  
 
 
b) Konsolidācijas principi 
 

Konsolidētie finanšu pārskati iekļauj Bankas finanšu pārskatus, kuri noslēdzās 2009. gada 30. jūnijā un 2008. gada  
31. decembrī.  Meitas uzņēmumi konsolidēti no datuma, kurā kontrole nodota Bankai. Kontrole tiek panākta, kad Bankai ir pilnvaras 
pārvaldīt uzņēmuma finanšu un pamatdarbības politikas, lai gūtu labumu no tā darbības.   
 

Sagatavojot konsolidētos finanšu pārskatus, attiecīgi posteņi tikuši novērtēti saskaņā ar vienotām uzskaites politikām un vērtēšanas 
principiem, ko piemērojusi Banka saskaņā ar Finanšu un kapitāla tirgus komisijas un Starptautisko Finanšu Pārskatu standartu prasībām. 
Meitas uzņēmumu finanšu pārskati iekļauti Grupas konsolidētajos finanšu pārskatos, pamatojoties uz pilnīgo konsolidācijas metodi.  
 
Visiem Bankas un Grupas finanšu pārskatu posteņiem piemēroti iepriekšējā gada salīdzinošie rādītāji. Ja nav būtiskas atšķirības starp Grupas 
un Bankas informāciju, tad Grupas informācija netiek atsevišķi atspoguļota, bet tas tiek norādīts atsevišķi.  
 

 
  



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
16 

 

 
3. PEĻŅA NO PĀRVĒRTĒŠANAS UN DARĪJUMIEM AR VĒRTSPAPĪRIEM UN ĀRVALSTU VALŪTU 
 

 
LVL ‘000 

Grupa 
30.06.2009 

Grupa 
30.06.2008 

Banka 
30.06.2009 

Banka 
30.06.2008 

Peļņa no ārvalstu valūtas tirdzniecības 6,836 3,454 6,848 3,458 
Peļņa no patiesajā vērtībā novērtēto finanšu aktīvu 

pārdošanas 213 167 210 167 
    zaudējumi no patiesajā vērtībā novērtēto finanšu aktīvu 

pārdošanas 209 160 209 160 
   zaudējumi no tirdzniecības portfeļa novērtēto finanšu 

aktīvu pārdošanas 1 7 1 7 
   zaudējumi no pārdošanai pieejamajiem finanšu aktīvu 

pārdošanas 3 -  - 
Peļņa/ (zaudējumi) no finanšu aktīvu pārvērtēšanas (112) 228 (120) 228 

    peļņa/ (zaudējumi) no patiesajā vērtībā novērtēto 
finanšu aktīvu pārvērtēšanas (112) 234 (120) 234 

    peļņa/ (zaudējumi) no tirdzniecības portfeļa novērtēto 
finanšu aktīvu pārvērtēšanas - (6) - (6) 

(Zaudējumi) no ārvalstu valūtas pozīciju pārvērtēšanas (1,550) (642) (1,555) (642) 
Peļņa no darījumiem ar vērtspapīriem un ārvalstu 

valūtu 5,387 3,207 5,383 3,211 

  
4. UZKRĀTIE ZAUDĒJUMI NO VĒRTĪBAS SAMAZINĀŠANAS 
 
Bankas un Grupas uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanās izmaiņas pārskata gadā: 

Grupa 
LVL’000 

Uzkrātie zaudējumi 
kredītiem 

Citi uzkrātie 
zaudējumi Kopā 

    

Uzkrātie zaudējumi 2008. gada 31. decembrī 6,168 176 6,344 
Uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās 6,069 107 6,176 
Uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanas atgūšana (438) - (438) 
Iepriekš norakstīto aktīvu atgūšana (93) - (93) 
Neto rezultāts iekļauts peļņas vai zaudējumu aprēķinā 5,538 107 5,645 
Valūtas kursa izmaiņas (91) - (91) 
Neto norakstītie un atgūtie aktīvi, kas uzskaitīti 
ārpusbilancē".  

(403) (14) (417) 

Uzkrātie zaudējumi 2009. gada 30. jūnijā 11,212 269 11,481 
 

Banka 
LVL’000 

Uzkrātie zaudējumi 
kredītiem 

Citi uzkrātie 
zaudējumi Kopā 

    

Uzkrātie zaudējumi 2008. gada 31. decembrī 4,254 176 4,430 
Uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās 4,112 - 4,112 
Uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanas atgūšana (438) - (438) 
Iepriekš norakstīto aktīvu atgūšana (93) - (93) 
Neto rezultāts iekļauts peļņas vai zaudējumu aprēķinā 3,581 - 3,581 
Valūtas kursa izmaiņas 2 - 2 
Neto norakstītie un atgūtie aktīvi, kas uzskaitīti 
ārpusbilancē". 

(403) (14) (417) 

Uzkrātie zaudējumi 2009. gada 30. jūnijā 7,434 162 7,596 
 
 
Banka  

    

Uzkrātie zaudējumi 2007. gada 31. decembrī 2,245 181 2,426 
Uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās 1,378 5 1,383 
Uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanas atgūšana (365) (1) (366) 
Neto rezultāts iekļauts peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

1,013 4 1,017 

Neto norakstītie un atgūtie aktīvi, kas uzskaitīti 
ārpusbilancē". 

(1,267) (1) (1,268) 

Uzkrātie zaudējumi 2008. gada 30. jūnijā 1,991 184 2,175 
 
 
2008.gada pirmajā pusgadā meitas uzņēmumiem uzkrājumi no vērtības samazināšanās nebija. 
 
 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
17 

 

5. PEĻŅA UZ AKCIJU 
 
Peļņa uz akciju ir aprēķināta, pamatojoties uz pārskata gada peļņu pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa atskaitīšanas un vidējo emitēto akciju 
skaitu gada laikā.   
 
 
 

Grupa 
30.06.2009 

Grupa 
30.06.2008 

   
Peļņa pēc nodokļu nomaksas (LVL`000) (2,913) 1,979 
Vidējais emitēto akciju skaits (tūkst.) 12,149 12,149 
Peļņa uz akciju (0.240)   0.163 
 
 
Samazinātā peļņa uz akciju tiek aprēķināta, ņemot vērā noslēgtos līgumus, kas nākotnē varētu ietekmēt emitēto akciju skaitu, kā arī atstāj 
ietekmi uz pārskata perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinu. Tādējādi samazinātā peļņa uz akciju ir aprēķināta, dalot pārskata perioda peļņu vai 
zaudējumus pēc nodokļiem, kas koriģēti ar procentu maksājumiem par subordinēto kapitālu, ar vidējo emitēto akciju skaitu gada laikā, 
papildus ņemot vērā akciju skaitu, kas var tikt emitēts, konvertējot „Convers Group Management Company” subordinēto kapitālu pēc kursa 
1,15 LVL par vienu akciju.    
 
 Grupa 

30,06.2009 
Grupa 

30.06.2008 
   
Pārskata gada peļņa (LVL`000) (2,913) 1,979 
Procentu maksājumi par subordinēto kapitālu, koriģēti par uzņēmumu ienākuma nodokli (LVL`000) 193 135 
 (2,720) 2,114 
   
Vidējais emitētais akciju skaits (tūkst.) 12,149 12,149 
Iespējamās subordinētā kapitāla konvertācijas akcijas (tūkst.) 3,361 3,361 

 15,510 15,510 
Samazinātā peļņa uz akciju (LVL) (0,175) 0.136 
 
 

6. PRASĪBAS PRET KREDITIESTĀDEM 
 
     
   Uz 2008.gada beigām viena no lielāko Bankas klientu kontiem bija akumulējušies ievērojami naudas resursi, kuri šī pusgada laikā tika pārskaitīti 

un  samazinājās līdz klienta vidējam darbības apgrozījumam.  
 

 
 

7. LĪDZ TERMIŅA BEIGĀM TURĒTI IEGULDĪJUMI 
 
     
   Pārskata periodā tika dzēsts ievērojams skaits parādzīmju, kurām bija iestājies dzēšanas termiņš. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
18 

 

 
8. KREDĪTI  

 
Bankas un Grupas uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanās analīze sadalījumā pa klasēm:  
 

LVL’000 
Grupa 

30.06.2009
Grupa 

31.12.2008
Banka  

30.06.2009 
Banka  

31.12.2008 

Komerckredīti 161,216 153,809 165,516 153,809 

Uzkrātie zaudējumi pārskata perioda sākumā (734) (393) (734) (393) 

Uzkrātie zaudējumi (546) (579) (546) (579) 

Uzkrāto zaudējumu samazināšanās 117 238 117 238 

Uzkrātie zaudējumi pārskata perioda beigās (1,163) (734) (1,163) (734) 

Kredītlīnijas 26,468 48,037 51,180 48,037 

Uzkrātie zaudējumi pārskata perioda sākumā (220) (669) (220) (669) 

Uzkrātie zaudējumi (201) (201) (201) (201) 

Uzkrāto zaudējumu samazināšanās - 650 - 650 

Uzkrātie zaudējumi pārskata perioda beigās (421) (220) (421) (220) 

Hipotekārie kredīti 62,927 65,632 62,927 65,632 

Uzkrātie zaudējumi pārskata perioda sākumā (858) (238) (858) (238) 

Uzkrātie zaudējumi (445) (796) (445) (796) 

Uzkrāto zaudējumu samazināšanās 214 176 214 176 

Uzkrātie zaudējumi pārskata perioda beigās (1,089) (858) (1,089) (858) 

Patēriņa kredīti 32,119 28,564 24,260 28,501 

Uzkrātie zaudējumi pārskata perioda sākumā (3,073) (2,730) (1,159) (794) 

Uzkrātie zaudējumi (1,905) (2,061) (1,110) (1,982) 

Uzkrāto zaudējumu samazināšanās 334 1,718 256 1,617 

Uzkrātie zaudējumi pārskata perioda beigās (4,644) (3,073) (2,013) (1,159) 

Maksājuma karšu debeta atlikumi un overdrafti 5,845 6,080 5,843 6,080 

Uzkrātie zaudējumi pārskata perioda sākumā (602) (99) (602) (99) 

Uzkrātie zaudējumi (916) (667) (500) (667) 

Uzkrāto zaudējumu samazināšanās 94 164 94 164 

Uzkrātie zaudējumi pārskata perioda beigās (1,424) (602) (1,008) (602) 

Pārējie kredīti 62,975 42,576 37,907 44,009 

Uzkrātie zaudējumi pārskata perioda sākumā (681) (52) (681) (52) 

Uzkrātie zaudējumi (1,855) (730) (1,124) (730) 

Uzkrāto zaudējumu samazināšanās 65 101 65 101 

Uzkrātie zaudējumi pārskata perioda beigās (2,471) (681) (1,740) (681) 

Neto kredīti 340,338 338,530 340,199 341,814 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
19 

 

 
Kredīti pirms uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanas pēc nozares veida:  

 
LVL ‘000 

Grupa 
30.06.2009 

Grupa 
31.12.2008 

Banka 
30.06.2009 

Banka 
31.12.2008 

     
Privātpersonas 143,150 157,225 131,142 145,177 
Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nozare 57,871 54,917 57,235 54,321 
Transports, noliktavu saimniecība un sakari 40,925 27,163 39,381 25,238 
Mazumtirdzniecība un vairumtirdzniecība 15,662 20,621 11,523 15,883 
Būvniecība 16,387 14,666 13,354 11,412 
Ražošana 13,430 14,283 12,867 13,655 
Finanšu starpniecība 10,078 10,204 32,861 34,550 
Viesnīcas un restorāni 9,864 10,603 9,424 10,074 
Sports un atpūta 7,857 8,512 7,857 8,512 
Lauksaimniecība un mežsaimniecība 7,260 8,069 5,534 6,132 
Investīcijas 1,929 7,936 8,027 7,936 
Citas nozares 13,928 3,155 5,374 5,996 
Parādu piedziņa 9,962 2,314 9,962 2,314 
Pasta pakalpojumi 483 2,109 483 2,109 
Valsts pārvalde un veselības aprūpe 1,331 1,481 1,302 1,448 
Elektroenerģētika, gāzes un ūdens apgāde 931 921 805 792 
Datorpakalpojumi 502 519 502 519 
Kredīti kopā, bruto  351,550 344,698 347,633 346,068 

 
Uzņēmumiem izsniegtie kredīti ēku vai citu būvju celtniecībai iepriekš atspoguļotajā tautsaimniecības nozaru sadalījumā ir klasificēti kā 
būvniecības nozarei izsniegtie kredīti. 
 

Finanšu aktīvu kredītkvalitāte 
 
Tabula raksturo Bankas (un Grupas) finanšu aktīvu sadalījumu pēc kvalitātes reitingiem.  Banka izmanto sekojošu starptautisko kredītreitinga 
aģentūru reitingus: Fitch, Moody’s, Standard&Poors  prasību pret kredītiestādēm un fiksēta ienākuma vērtspapīru klasificēšanā. 
 
Finanšu aktīvu strukturēšana tika veikta pamatojoties uz Basel 2 prasībām.  Bankas (un Grupas) kredītu portfelī nav kredītu klientiem ar 
starptautisku kredītreitingu.  
 
Banka 
2009. gada 30. jūnijā 
LVL’000 Termiņš nav kavēts un vērtība nav samazinājusies 

Kopā

 
Augsts 
reitings 

Vidējs 
reitings 

Zems 
reitings Bez reitinga 

Termiņš ir 
kavēts vai 
vērtība ir 
samazi-
nājusies  

     
Prasības uz pieprasījumu pret centrālajām 
bankām 31,491 69 - - - 31,560
Prasības pret kredītiestādēm un centrālajām 
bankām 39,996 19,856 1 44,262 - 104,115
Kredīti  - - - 277,797 62,402 340,199

Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 3,348 479 111 601 - 4,539
Tirdzniecības portfelis - - - 340 - 340
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 5,602 4,906 685 254 - 11,447

Atvasinātie finansu instrumenti - 182 - 93 - 275

Kopā 80,437 25,492 797 323,347 62,402 492,475
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
20 

 

 
Banka 
2008. gada 31. decembri 
LVL’000 Termiņš nav kavēts un vērtība nav samazinājusies 

Kopā

 
Augsts 
reitings 

Vidējs 
reitings 

Zems 
reitings Bez reitinga 

Termiņš ir 
kavēts vai 
vērtība ir 
samazi-
nājusies  

     
Prasības uz pieprasījumu pret centrālajām 
bankām 41,044 - - - - 41,044 
Prasības pret kredītiestādēm un centrālajām 
bankām 72,250 89,441 - 58,809 - 220,500 
Kredīti  - - - 285,980 55,834 341,814 

Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 4,031 595 12 611 - 5,249 
Tirdzniecības portfelis - - - - - - 
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 11,881 3,768 773 4,414 - 20,836 

Atvasinātie finansu instrumenti 147 355 - 363 - 865 

Kopā 129,353 94,159 785 350,177 55,834 630,308 

 
 
Reitingi ir grupēti pēc sekojošiem nosacījumiem (kā piemērs izmantoti kredītreitingu aģentūras Moody’s kredītreitingu klasifikācija). 
 

Kvalitātes pakāpe Moody’s  piešķirtais kredītreitings 

Augsts reitings 

Aaa 
Aa1-A3 

Baa1-Baa2 
Baa3 

Vidējs reitings 
Ba1 

Ba2-Ba3 
B1-B2 

Zems reitings B3- 
Caa-C 

Bez reitinga D vai bez reitinga 

 
 
 

Finanšu aktīvu, kuru termiņš ir kavēts, bet vērtība nav samazinājusies, kavējumu termiņu analīze (Banka un Grupa) 
 
 
 

2009. gada 30. jūnija   Kredīti, kuru termiņš ir  ar kavēts, bet vērtība nav samazinājusies 

LVL’000 līdz 30 dienam 
no 31 līdz 60 

dienām 
No 61 līdz 90 

dienām > kā 91 diena Kopā 

Komerckredīti  8,137 3,591 2,244 8,069 22,041

Kredītlīnijas 489 482 534 1,402 2,907

Hipotekārie kredīti 3,656 3,552 1,025 8,015 16,248

Patēriņa kredīti 1,828 880 620 1,495 4,823

Maksājumu karšu debeta atlikumi un overdrafti - - - - -

Pārējie kredīti 6,747 2,374 3,610 10,981 23,712

Kopā 20,857 10,879 8,033 29,962 69,731
 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
21 

 

 

2008. gada 31. decembrī   Kredīti, kuru termiņš ir  ar kavēts, bet vērtība nav samazinājusies 

LVL’000 līdz 30 dienam 
no 31 līdz 60 

dienām 
No 61 līdz 90 

dienām > kā 91 diena Kopā 

Komerckredīti  14,181 1,585 3,188 2,604 21,558

Kredītlīnijas 181 76 270 601 1,128

Hipotekārie kredīti 7,064 2 954 1,810 2,628 14,456

Patēriņa kredīti 2,127 987 667 1,249 5,030

Maksājumu karšu debeta atlikumi un overdrafti - - - - -

Pārējie kredīti 3,852 3,330 3,904 1,267 12,353

Kopā 27,405 8,932 9,839 8,349 54,525
 

Kredīti, kuru termiņš tika pārskatīts (Banka un Grupa) 
 
LVL’000 30.06.2009 31.12.2008

Komerckredīti  3,072 2,036

Kredītlīnijas 1,521 -

Hipotekārie kredīti 345 323

Patēriņa kredīti 365 166

Maksājumu karšu debeta atlikumi un overdrafti - -

Pārējie kredīti 7,697 5,426

Kopā 13,000 7,951
 
Tabulā nav iekļauti kredīti , kuriem pienācis atmaksas termiņš  un termiņa pagarināšana nav saistīta ar klienta nespēju veikt aizdevuma 
atmaksu.   
 
Pārskata periodā no visiem kredītiem, kuru termiņš tika pārskatīts, pārstrukturizēti tika 1.982 tūkst. latu.  Pārstrukturēts kredīts ir kredīts, kura 
nosacījumi būtiski mainīti par labu aizņēmējam tā finansiālo grūtību dēļ, t.i., piešķirti atvieglojumi, kas citā gadījumā nebūtu piešķirti.  
 
 
 
9. IEGULDĪJUMI MEITAS UZŅĒMUMOS 
 

 
LVL ‘000 

Uzņēmuma 
pamatdarbība 

Sākotnējās 
izmaksas 

30.06.2009 

Līdzdalība 
(%) 

Sākotnējās 
izmaksas 

30.06.2008 

Līdzdalība 
(%) 

      
AS „Ieguldījumu sabiedrība „LKB 
Krājfondi”’’  

Ieguldījumu fondu 
pārvaldīšana 

 
361 

 
100 

 
361 

 
100 

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība 
„LKB Assets management" 

Ieguldījumu fondu 
pārvaldīšana 

 
120 

 
100 

 
120 

 
100 

 
SIA “LKB Līzings” 

 
Finanšu starpniecība 

 
120 

 
100 

 
120 

 
100 

 
AS “Pirmais atklātais pensiju fonds” 

Ieguldījumu fondu 
pārvaldīšana 

 
85 

 
100 

 
53 

 
100 

 
SIA „Krājinvestīcijas” 

Nekustamo īpašumu 
pārvaldīšana 

 
532 

 
100 

 
5 

 
100 

SIA „LKB Drošiba” Apsardzes pakalpojumi 10 100 - - 

AAS „LKB LIFE” Apdrošināšanas 
pakalpojumi 

2,714 99.79 - - 

SIA „Center Credit” Finanšu pakalpojumi 962 51 - - 

 
SIA “Baltic Property project”* 

Nekustamā īpašuma 
pārvaldīšana 

 
2 

 
100 

 
2 

 
100 

Ieguldījumi meitas uzņēmumos 
kopā  

  
4,906 

 
- 

 
661 

 
- 

 
*Uzņēmums atrodas reģistrācijas stadijā 
2009. jūnijā SIA ”Krājinvestīcijas” emitēja papildus akcijas par 527 tūkst. LVL, sasniedzot pamatkapitāla apmēru 532 tūkst. LVL. 
SIA ”Krājinvestīcijas” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls SIA “Krājinvestīcijas” pamatkapitāla palielināšanas noteikumu apstiprināšanas 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
22 

 

brīdī bija LVL 5 000. Sabiedrības pamatkapitālu veido 50 kapitāla daļas. Visām daļām ir vienāda nominālvērtība: LVL 100. 
Sabiedrības pamatkapitāls tika palielināts līdz 532 tūkst. LVL, izsakot piedāvājumu iegādāties jaunās Daļas Sabiedrības vienīgajam dalībniekam 
– akciju sabiedrībai “Latvijas Krājbanka”. 
 
 
10. UZŅĒMUMA IEGĀDE  
 
Akciju sabiedrība "Latvijas Krājbanka" noslēgusi līgumu ar AS "Parex banka" par AP Anlage & privatbank AG akciju iegādi. Banka AP Anlage & 
privatbank AG ir reģistrēta Šveicē un orientēta uz individuālu klientu apkalpošanu, aktīvu pārvaldīšanu un konsultāciju sniegšanu investīciju 
jautājumos. 
 Akciju sabiedrība "Latvijas Krājbanka" un AS "Parex banka" vienojušās par AP Anlage & privatbank AG (reģistrācijas numurs CH-130.0.007.738-
0, juridiskā adrese: Kantonsstrasse 1, Freienbach 8807, Swiss Confederation) akciju iegādes darījuma pagarināšanu līdz 2009. gada 24. 
oktobrim. 
Akciju sabiedrība “Latvijas Krājbanka” noslēgusi pirkuma līgumu ar SIA “Netex Galaxy”, AS IBS “Renesource Capital” un Vladimiru Ostrovski par 
Akciju sabiedrības IBS “Renesource Capital” (reģ. Nr. 40003415571, juridiskā adrese: Rīga, Republikas laukums 3 - 716) akciju iegādi. AS IBS 
“Renesource Capital” ir ieguldījumu brokeru sabiedrība, kas darbojas kopš 1998. gada.  
Darījums noslēgsies pēc visu regulējošo institūciju atļauju saņemšanas un Pirkuma līgumā paredzēto procedūru un norēķinu veikšanas.  
Darījuma rezultātā AS “Latvijas Krājbanka”  iegūs 553’216 vai 100%  AS IBS “Renesource  Capital” akcijas.Uz  pārskata perioda beigām būtiska 
ietekme uzņēmumā nav iegūta. 
 Iegādājoties ieguldījumu brokeru sabiedrību, AS “Latvijas Krājbanka” turpinās attīstīt bankas  stratēģiju, kas paredz  pilna spektra  finanšu  
pakalpojumu nodrošināšanu. 

11. PAMATLĪDZEKĻI 
  
Pārskata periodā pamatlīdzekļi iegādāti par  kopējo vērtību 289 tūkst. LVL( 2008: 3 975 400). 2008. gada jūnijā  tika nopirkta ēkas daļa ar zemi 
Rīgā Brīvības ielā-38 ,par kopējo vērtību 2 701 177 LVL.   Ēka tiks izmantota kā klientu apkalpošanas centrs.  
Zeme un ēkas novērtēti, piemērojot pārvērtēšanas metodi, kas izmantota visas kategorijas uzskaitei. 
2007. gada 28. septembrī Banka noslēdza Līgumus ar divām  konsultantu grupām par Bankas nekustamā īpašuma vērtēšanu. Tika  izmantoti 
tikai sertificētu vērtētāju pakalpojumi un vērtēšana veikta saskaņā ar Latvijas īpašumu vērtēšanas standartiem un Starptautiskajiem vērtēšanas 
standartiem. Vērtēšana tika veikta 40 (četrdesmit) dienu laikā no Līgumu noslēgšanas brīža.   Pārvērtētā vērtība tika noteikta pamatojoties uz 
tirgu balstītiem pierādījumiem, izmantojot gan salīdzināmo darījumu cenu, gan ienākumu metodi. 
 
Ņemot vērā 2005. gada un 2007. gada  pārvērtēšanas rezultātus, kopējā pārvērtēto pamatlīdzekļu vērtība ir aptuveni 5 472 tūkst. latu, kas 
ietver pārvērtēšanas rezerves palielinājumu par 5 592  tūkst. latu. 
 
2009. gada jūnijā Biznesa konsultantu grupa ''BKG'' veica AS „Latvijas Krājbanka” piederošo nekustamo īpašumu atkārtotu novērtēšanu. Grupa 
''BKG'' secināja ,ka nekustamā īpašuma tirgus vērtības izmaiņas kopš 2008.gada novērtēšanas nepārsniedz 15% ,un Banka veica pārvērtēšanas 
rezerves samazinājumu  par 765 tūkstošiem latu . Nekustamie īpašumi tiek pareizi apsaimniekoti, veikti tekošie un kosmētiskie remonti, kā 
rezultātā telpu tehniskais stāvoklis nav pasliktinājies. Neraugoties uz ekonomisko krīzi, ir vērojams stabils pieprasījums biroju telpu segmentā.  
 
12. PĀRĒJIE AKTĪVI 
 

 
LVL ‘000 

Grupa 
30.06.2009 

Grupa 
31.12.2008 

Banka 
30.06.2009 

Banka 
31.12.2008 

Nerealizētā peļņa no nepabeigtajiem tagadnes valūtas 
maiņas darījumiem 

 
1,963 

 
2,265 

 
1,963 

 
2,265 

Norēķini par Uzņēmumu ienākuma nodokli  1,045 1,281 1,045 1,281 
  -  - 
Norēķini par Pievienotās vērtības nodokli  147 138 147 138 
Norēķini ar „Western Union” 216 110 216 110 
Pārējie 3,330 7,304 1,159 774 

t.sk. SIA ‘’Krājinvestīcijas’’ pārņemtās ķīlas realizācijai 562 6,153 - - 
t.sk. realizācijai pārņemtās klientu ķīlas 410 409 410 409 

Bruto pārējie aktīvi kopā 6,701 11,098 4,530 4,568 
Uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanas  
(pielikums Nr. 4) 

 
(269) 

 
(176) 

 
(162) 

 
(176) 

Pārējie aktīvi kopā 6,432 10,922 4,368 4,392 
 
Banka 2007. gada jūnijā pārņēma kredītu ķīlu – divus nekustamos īpašumus.  
2009. gadā Banka turpina īpašumā pārņemto ķīlu realizācijas pasākumus. Ņemot vērā pašreizējo vispārējo ekonomisko un stagnējošo 
nekustamā īpašuma tirgus situāciju, Banka uzsākusi un arī turpinās daudzpusēju pieeju nekustamo īpašumu realizācijai.  
Konkrētas darbības saistītas ar ķīlas attīstīšanu un realizēšanu - izvērtējot nepieciešamību veikt papildus darbus, kas nestu īpašumam 
pievienoto vērtību, līdz ar to padarot ķīlu konkurēt spējīgāku nekustamā īpašuma tirgū, kā arī ķīlas iekļaušanu uzņēmējdarbībā un tās realizācija 
kā funkcionējošs bizness - ķīlas (piemēram,  viesnīcas, kas atrodas Ventspilī, Dzintaru prospektā Nr.32) pamatdarbības atjaunošana, 
saimnieciskās darbības un naudas plūsmas atjaunošana, pēc kā tiek nodota tirgošanā ne tikai kā nekustamais īpašums, bet arī funkcionējošs 
bizness. 
 
13. NOGULDĪJUMI 
 
Uz 2008. gada beigām viena no lielāko Bankas klientu kontiem bija akumulējušies ievērojami naudas resursi, kuri šī pusgada laikā samazinājās 
līdz klienta vidējam darbības apgrozījumam. Tādējādi 1. cet. laikā Grupas aktīvi atgriezās normālā līmenī un turpināja pakāpeniski augt. 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
23 

 

 
 

 
 
14. PAŠU KAPITĀLS  
 
2009. gada 30. jūnijā Bankas reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls bija 12,149 tūkst. latu (2008: 12.149 tūkst.). Akciju sadalījums pa 
veidiem bija sekojošs: 
 
Akcijas, tūkst. 30.06.2009 31.12.2008 
Parastās akcijas 12,146,412 12,146,412 
Priekšrocību akcijas 2,834 2,834 
Kopā 12,149,246 12,149,246 
 
 
Parastām akcijām ir vienādas tiesības uz dividenžu saņemšanu, likvidācijas kvotas saņemšanu un balsstiesībām akcionāru sapulcē.  Vienas 
akcijas nominālvērtība ir 1 LVL.  
Priekšrocību akcijas dod garantētu dividenžu ienākumu proporcionāli akciju īpatsvaram Bankas kapitālā neatkarīgi no vadības lēmuma par 
dividenžu izmaksu, bez balsstiesībām. Akcijas nominālvērtība ir 1 LVL. 
Visas 12,149,246 AS “Latvijas Krājbanka” akcijas  iekļautas AS “ NASDAQ OMX Riga” Baltijas Otrajā sarakstā. Nav nekādu ierobežojumu Bankas 
akciju atsavināšanā. 
 
 
2009. gada 30. jūnijā un 2008. gada 31. decembrī Bankas lielākie akcionāri bija:  
 

  30.06.2009  31.12.2008 
 
 
LVL ‘000 

Apmaksātais 
pamatkapitāls 

 

% no kopējā 
apmaksātā  

kapitāla 

Apmaksātais 
pamatkapitāls 

 

% no kopējā 
apmaksātā  

Kapitāla 
AS banka „Snoras" 9,296 76.52 9,304 76.58 
“Ratto Holdings Limited” 1,213  9.98 1,213  9.98 
AS „West Investment” 868 7.15 868 7.15 
Pārējie 772 6.35 764 6.29 
Kopā 12,149 100.00 12,149 100.00 

 
Izmaiņas Bankas statūtos iespējams veikt akcionāru sapulču laikā ar sapulces laikā pārstāvošām ¾ balsstiesību.  
 
Banka nav noslēgusi nekādas vienošanās, kas varētu stāties spēkā kontroles maiņas gadījumā.  
 
Pārskata gada beigās Bankas valdes locekļiem nepiederēja Bankas akcijas. 
 
Bankas rezerves: 

− Rezerve balstīta uz likumdošanu, kas pastāvēja laika periodā no 1993. gada līdz 2001. gadam, un tā pamatā attiecas uz privatizāciju, 
kapitāla pieaugumu un peļņas sadali.  Pēdējās izmaiņas attiecas uz akciju kapitāla pieaugumu 2000. gada 21. novembrī. 2009. gada 30. 
jūnijā Bankas rezerve sastādīja 626 tūkst. latu. 

− Pārvērtēšanas rezerve ir rezerve no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas. Balstoties uz SGS 16 pārvērtēšanai ir jābūt ar pietiekamu regularitāti, kas 
nodrošinātu, lai uzskaites vērtība būtiski neatšķirtos no to patiesās vērtības bilances datumā.  2007. gada decembrī Banka veica 
kategorijas „Zeme un ēkas” pārvērtēšanu.  Rezultātā pārvērtēšanas rezerve palielinājās par 2,648 tūkst. latu.  Pārvērtēšanu veica 
sertificēti, neatkarīgi vērtētāji. Uzskaites mērķiem tika izmantota mazāka vērtība starp diviem nesaistītiem vērtētāju ziņojumiem.2009. 
gada jūnijā Biznesa konsultantu grupa ''BKG'' veica AS „Latvijas Krājbanka” piederošo nekustamo īpašumu atkārtotu novērtēšanu. Grupa 
''BKG'' secināja ,ka nekustamā īpašuma tirgus vērtības izmaiņu kopš 2008.gada samazinājums nepārsniedz 15%, Banka veica 
pārvērtēšanas rezerves samazinājumu par 582 tūkstošiem latu.  

 
 
15. NAUDA UN TĀS EKVIVALENTI 
 

LVL ‘000 Grupa 
30.06.2009 

Grupa 
30.06.2008 

Banka 
30.06.2009 

Banka 
30.06.2008 

     
Kase un prasības uz pieprasījumu pret Latvijas 

Banku 
 

39.027 
 

43,730 
 

39,026 
 

43,730 
Prasības pret kredītiestādēm 104,417 119,400 104,005 119,400 
Saistības pret kredītiestādēm (20,507) (7,369) (20,507) (7,369) 
Nauda un naudas ekvivalenti kopā 122,937 155,761 122,524 155,761 

 
2009.gada 15.maijā Latvijas Krājbanka atmaksājusi tai izsniegto sindicēto aizdevumu EUR 15 miljonu (LVL 10,54 milj.) apmērā.  
Garantijas depozīts Parex bankā  5 miljonu EUR apmērā būs pieejams pēc darījuma noslēgšanas. 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
24 

 

16. DARĪJUMI AR SAISTĪTĀM PERSONĀM 
 
Par saistītām personām tiek uzskatīti akcionāri, kuri var kontrolēt Bankas darbību, Padomes un Direktoru Valdes locekļi, vadošie darbinieki, 
viņu tuvi radinieki, kā arī viņu kontrolē esošās uzņēmējsabiedrības un meitas un asociētie uzņēmumi.  
 

 
LVL ‘000 

Grupa 
30.06.2009 

Grupa 
31.12.2008 

Banka 
30.06.2009 

Banka 
31.12.2008 

     
Kredīti:     

 Kredīti un avansi saistītām personām:     
- Vadībai 81 329 81 200 
- Mātes uzņēmumam 15,063 84,292 15,063 84,292 
- Citām saistītām juridiskām personām 44,390 44,116 73,348 74,410 
- Citām saistītām fiziskām personām 231 38 128 42 
 Patiesajā vērtībā novērtētie aktīvi ar atspoguļojumu peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā  - kredītiestāžu un citu finanšu institūciju 
obligācijas: 

    

- Mātes uzņēmumam - - - - 
 Patiesajā vērtībā novērtētie aktīvi ar atspoguļojumu peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā  - valūtas atvasināto līgumu patiesā vērtība: 
    

- Mātes uzņēmumam 162 355 162 355 
- Citām saistītām juridiskām personām 9 1 9 1 
- Citām saistītām fiziskām personām - - 0 - 
 Pārējie aktīvi - valūtas spot  līgumu patiesā vērtība:     
- Mātes uzņēmumam - -  - 
- Citām saistītām juridiskām personām 152 - 152 - 
- Citām saistītām fiziskām personām - 169  169 

 Aktīvi kopā: 60,088 129,300 88,943 159,469 
     

Pasīvi:     
 Noguldījumi:     

- Vadībai 368 387 230 189 
- Mātes uzņēmumam 12,224 18,971 12,224 18,971 
- Citām saistītām juridiskām personām 1,151 62 4,359 3,044 
- Citām saistītām fiziskām personām 118 98 118 98 
 Atvasinātie līgumi - valūtas atvasināto līgumu patiesā vērtība:     
- Mātes uzņēmumam - 7 - 7 
- Citām saistītām juridiskām personām - - - - 
 Pārējās saistības - valūtas spot  līgumu patiesā vērtība:     
- Mātes uzņēmumam - - - - 
- Citām saistītām juridiskām personām 88 1,204 88 1,204 
- Citām saistītām fiziskām personām - - - - 

 Pasīvi kopā: 13,949 20,729 17,019 23,513 
     
Ārpusbilances saistības     

- Vadībai 366 394 366 381 
- Mātes uzņēmumam - 53,866 - 53,866 
- Citām saistītām juridiskām personām - 71,628 - 71,628 
- Citām saistītām fiziskām personām 710 795 710 808 

Ārpusbilances saistības kopā: 1,076 126,683 1,076 126,683 
 

Peļņas vai zaudējumu posteņi     
Procentu ienākumi 420 1,133 1,139 1,196 

Ieskaitot procentu ienākumus no mātes uzņēmuma 420 1,133 420 1,133 
Procentu izdevumi (119) (129) (231) (1,408) 

Ieskaitot procentu izdevumus no mātes uzņēmuma (103) (129) (103) (129) 
Komisijas ienākumi - - 28 19 

Ieskaitot procentu izdevumus no mātes uzņēmuma - - - - 
Pārējie ienākumi/ izdevumi 4 9 39 9 

Peļņa vai zaudējumi kopā 305 1,013 975 (184) 
 
 
Visi darījumi ar saistītām personām tiek veikti saskaņā ar Bankā apstiprinātiem noteikumiem un nosacījumiem, kuri tiek piemēroti darījumiem 
ar klientiem.  
 
Banka ir izsniegusi galvojumu par labu AS Swedbank ar banku saistītai personai 770,000 EUR apmērā nekustamā īpašuma iegādes darījuma 
nodrošināšanai, piemērojot bankas tarifos noteikto likmi. Galvojuma beigu termiņš 2011. gada 8. jūnijs. Galvojums ir nodrošināts ar nekustamā 
īpašuma ķīlu, kuras noteiktā tirgus vērtība vairākkārt pārsniedz galvojuma apmēru. Banka ir izsniegusi galvojumu kompānijai American Express 
Services Europe Ltd. EUR 300,000 apmērā ar banku saistītām personām kredītkaršu darījumu nodrošināšanai. 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
25 

 

17. IESPĒJAMĀS UN ĀRPUSBILANCES SAISTĪBAS  
 
Ārpusbilances posteņos ietilpst šādas iespējamās saistības, kā arī klientu drošības kontu atlikumi, kas vēl nav izmaksāti gada beigās:  
 

LVL ‘000 Grupa 
30.06.2009 

Grupa 
31.12.2008 

Banka 
30.06.2009 

Banka 
31.12.2008 

     
Iespējamās saistības     

Garantijas 10,116 8,972 10,116 8,972 
Iespējamās saistības kopā 10,116 8,972 10,116 8,972 
     
Ārpusbilances saistības pret klientiem     

Kredītsaistības 16,261 19,197 17,192 20,084 
Pārējās saistības 1,651 1,651 1,651 1,651 

Ārpusbilances saistības pret klientiem 
kopā 

17,912 20,848 18,843 21,735 

Iespējamās saistības un ārpusbilances 
saistības kopā 

 
28,028 

 
29,820 

 
28,959 

 
30,707 

 
18. DARBĪBAS TURPINĀŠANA 
 
Globālā finanšu krīze, Latvijas ekonomikas straujā bremzēšanās, lielākās vietējā kapitāla bankas nacionalizācija ir faktori, kas tiešā  veidā  var 
ietekmēt  banku sektora attīstību un stabilitāti kopumā, tajā skaitā AS ”Latvijas Krājbanka”  attīstību. 
 
Stabilas un prognozējamas naudas plūsmas nodrošināšana ir galvenais bankas darbības nepārtrauktas attīstības nodrošināšanas uzdevums 
2009. gadā.   
  
Privātpersonu noguldījumi ir galvenais AS ”Latvijas Krājbanka” piesaistītā finansējuma avots. Privātpersonu un uzņēmumu noguldījumi veido 
90%  no visiem piesaistītajiem resursiem. Pieaugošā spriedze sabiedrībā, kuru izraisīja neuzticība atsevišķām bankām neietekmēja bankas 
resursu bāzi. Noguldījumu pieauguma tempi arī 2008. gadā saglabājās stabili.  Bankas politika klientu piesaistes un pakalpojumu sniegšanas 
jomā nodrošina iespēju saglabāt stabilu un prognozējamu noguldījumu apjomu arī 2009. gadā un apliecina spēju piesaistīt iedzīvotāju brīvos 
naudas līdzekļus vietējā tirgū. Noguldījumu svārstības tirgus turbulences apstākļos bija nebūtiskas – 0,5% robežās.  
  
2009. gada maijā AS ”Latvijas Krājbanka” ir atmaksājusi Sindicētā aizdevuma līguma  ietvaros piesaistīto aizdevumu EUR 15 miljoni. Sindicētais 
aizdevums veidoja tikai  1,6 % no bankas bilances saistībām, t.i. ļoti nebūtisku daļu no piesaistītiem resursiem, tādejādi  noteikti var apgalvot, 
ka AS ”Latvijas Krājbankas” naudas plūsma nav atkarīga no ārējā finansējuma piesaistes iespējām.  
  
Banka ir veikusi  ienākošās naudas plūsmas  scenāriju novērtēšanu 2009. gadam un noteikusi darbības, kas vērstas uz likviditātes uzlabošanu. 
  
Bankas kapitāla apjoms nodrošina optimālas attiecības starp risku un  ienesīgumu uzturēšanu un 2009. gadā tas  ievērojami pārsniedza 
pietiekamo 8% līmeni - 2009. gadā kapitāla pietiekamības rādītājs  bija 11,1% -11,8% līmenī, kas raksturo bankas stabilitāti un spēju segt 
saistības  
  
Lai gan 2009. gadā bankai nav nodoma iesaistīties jaunos, lielos riska darījumos, tomēr 2009. gadā  banka plāno  palielināt gan 1. līmeņa 
kapitālu par 15 milj. latu, gan piesaistīt subordinēto kapitālu, tādejādi apliecinot  vēlmi nodrošināt tālāku bankas attīstību un saglabāt stabila 
un uzticama sadarbības partnera lomu.  
Nepieciešamības gadījumā Snoras banka sniegs AS Latvijas Krājbankai finansiālu atbalstu likviditātes nodrošināšanai. 
  
Balstoties uz iepriekš minēto, vadības pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti un ir vērsti uz Grupas un 
Bankas komercdarbības turpināšanu 2009. gadā un turpmāk. Tādejādi, šie 2009. gada Grupas konsolidētie un Bankas atsevišķie finansu 
pārskati ir sagatavoti konsekventi pielietojot Eiropas Savienībā apstiprinātos Starptautiskos finanšu pārskatu standartus pamatojoties uz 
komercdarbības turpināšanas principu. 
 
 
19. NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA PERIODA BEIGĀM 
 
2009. gada 14. jūlijā noslēdzās AS “Latvijas Krājbanka” parasto uzrādītāja akciju publiskais piedāvājums, kura laikā akcionāriem un 
ieguldītājiem tika piedāvāts iegādāties 5 000 000 jaunās emisijas akciju. Publiskā piedāvājuma ietvaros ir parakstītas un pilnībā apmaksātas  
1 000 002 akcijas. Saskaņā ar Krājbankas Emisijas prospektu ir uzskatāms, ka  emisija ir notikusi izvietoto akciju apjomā.  
 
Emisijas rezultātā Krājbankas pamatkapitāls palielināsies līdz LVL 13 149 tūkst. (EUR 18 709 tūkst.). Tuvākajā laikā tiks sasaukta ārkārtas 
akcionāru sapulce, kurā tiks apstiprināti ar pamatkapitāla palielināšanu saistītie statūtu grozījumi. 
 
Tāpat emisijas laikā Krājbankas lielākais akcionārs AB Bankas “Snoras” organizējusi papildus subordinētā  kapitāla piesaisti.  2009. gada 14. 
jūlijā Krājbanka ir noslēgusi subordinētā aizdevuma līgumu ar AB Bankas “Snoras” galveno akcionāru Vladimiru Antonovu. Subordinētā kapitāla 
kopējā summa ir 8,6 milj. EUR (6 044 114  LVL). Kapitāls Krājbankai piešķirts uz 10 gadiem un tiks izsniegts trīsdesmit dienu laikā pēc līguma 
slēgšanas. Aizdevuma procentu likme noteikta 9,5% gadā. Akciju emisijas un subordinētā kapitāla piesaistes rezultātā Krājbankas pašu kapitāls 
palielināsies par 17,2%.  
 
 
 
 Veicot akciju emisiju un subordinētā kapitāla piesaisti, Krājbanka nodrošinājusi stabilu bāzi bankas turpmākajai attīstībai. Akciju sabiedrība 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2009. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2009. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
26 

 

"Latvijas Krājbanka" 2009. gada 30. jūlijā veica CA sērijas hipotekāro ķīlu zīmju (ISIN kods: LV0000800357) procentu aprēķinu. Procentu 
ienākums uz vienu AS “Latvijas Krājbanka” CA sērijas hipotekāro ķīlu zīmi par periodu no 2009. gada 31. janvāra līdz 2009. gada 31. jūlijam 
(neieskaitot) ir EUR 1,640625 (viens eiro un 64,0625 eirocenti) un tas tiks izmaksāts saskaņā ar akciju sabiedrības "Latvijas Krājbanka" CA 
sērijas hipotekāro ķīlu zīmju prospekta noteikumiem 2009. gada 31. jūlijā. AS "Latvijas Krājbanka" CA sērijas hipotekāro ķīlu zīmju emisijas 
(ISIN kods: LV0000800357) procentu ienākuma gada likme procentu ienākuma periodam no 2009. gada 31. jūlija līdz 2010. gada 31. janvārim 
(neieskaitot) ir noteikta 2,15625% apmērā. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
27 

 

AS „Latvijas Krājbanka” 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7092 001 
Fakss: (371) 6 7092 000 
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003098527 
 
 
AS “Ieguldījumu sabiedrībā “LKB Krājfondi”’’ 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7221 970  
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003605043 
 
 
AS “Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība “LKB Asset management"” 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7221 970 
Fakss: (371) 6 7221 971 
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003818124 
 
 
SIA “Krājinvestīcijas” 
Jēkaba iela 2 
Rīga, LV-1050 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7221 970 
Fakss: (371) 6 7221 971  
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003687374 
 
 SIA “LKB līzings” 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7068 013 
Fakss: (371) 6 7359 206  
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003887450 
 
AS “Pirmais atklātais pensiju fonds” 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7389 652 
Fakss: (371) 6 7362 383 
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003377918 
 
SIA “LKB Drošība” 
Jēkaba iela 2 
Rīga, LV-1050 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7092 994 
Fakss: (371) 6 7228 600 
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40103179152 
 
 
 
 
 
 



 

 
28 

 

AAS “LKB LIFE” 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7092 757 
Fakss: (371) 6 7362 383  
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003053851 
 
 
AS “Center Credit” 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7092 632 
Fakss: (371) 6 7068 080 
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40103185252 
 




	Aktīvi
	Finanšu aktīvu kredītkvalitāte 
	Termiņš nav kavēts un vērtība nav samazinājusies
	Kopā
	Termiņš nav kavēts un vērtība nav samazinājusies

	Kopā
	Finanšu aktīvu, kuru termiņš ir kavēts, bet vērtība nav samazinājusies, kavējumu termiņu analīze (Banka un Grupa) 
	Kredīti, kuru termiņš tika pārskatīts (Banka un Grupa) 


